
 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 

 
 

  
 

Città di Seregno 

 
 
 
 
 
 
 GIUNTA COMUNALE 
 Verbale di deliberazione 

 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno Duemilaquindici addì Venti del mese di Ottobre alle ore 15:25, in Seregno e nella 
sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale MOTOLESE FRANCESCO. 
 
Presiede MARIANI GIACINTO nella qualità di Vice Sindaco, il quale, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
Partecipano al presente provvedimento: 

 

presenti assenti 

MARIANI GIACINTO 
CERQUA ILARIA ANNA 
CIAFRONE GIANFRANCO 
MILANI BARBARA 
CASIRAGHI STEFANO ARISTIDE 
CADORIN MARIA GABRIELLA 

MAZZA EDOARDO 
FORMENTI MARCO 

Totale: 6 Totale: 2 

oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO, 
PRESENTATO DALLA G.A.M.M. SRL, PER LA 
RICONVERSIONE FUNZIONALE DI IMMOBILI 
PRODUTTIVI DISMESSI IN VIA VALASSINA N. 38-
40.- 

data numero 

20-10-2015 200 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO, PRESENTATO DALLA G.A.M.M. 

SRL, PER LA RICONVERSIONE FUNZIONALE DI IMMOBILI PRODUTTIVI 
DISMESSI IN VIA VALASSINA N. 38-40.- 

  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30/07/2015 è stato adottato il Piano 
Attuativo presentato dalla G.A.M.M. srl per la riconversione funzionale di immobili 
produttivi dismessi in via Valassina n. 38-40 ai sensi dell’articolo 15 del Piano delle 
Regole; 

- il Piano è stato depositato per quindici giorni consecutivi nella Segreteria comunale dal 
10/09/2015 al 24/09/2015, gli atti sono stati pubblicati nel sito informatico 
dell’amministrazione comunale ed è stata data comunicazione al pubblico mediante 
avviso affisso all’albo pretorio ai sensi dell’art.14, comma 2 della L.R. 12/2005 e 
ss.mm.ii; 

- entro il termine prescritto dall’avviso di pubblicazione (ore 12.00 del 09/10/2015) non 
sono pervenute osservazioni come risulta dall’allegato Registro; 

 
 VISTO il Registro delle osservazioni; 
 
 VISTA la relazione del Servizio Pianificazione Urbanistica del 14/10/2015; 
 
 VISTO il Piano di Governo del Territorio (PGT) approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 51 del 28/06/2014 e ss.mm.ii; 
 
 VISTA la Legge Regionale per il governo del territorio n. 12 del 11/03/2005; 
 
 VISTO, in particolare, l’art. 14, comma 1 della Legge Regionale n. 12/2005, che prevede, 
per i comuni superiori ai 15.000 abitanti, l’approvazione da parte della Giunta Comunale di 
piani attuativi conformi alle previsioni degli atti di PGT; 
 
 VISTO il vigente Piano Territoriale Regionale, approvato con deliberazione di Consiglio 
Regionale n. VIII/951 del 19/01/2010 e ss.mm.ii; 
 
 VISTO il vigente Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale, approvato con 
deliberazione di Consiglio Provinciale n. VIII/951 del 19/01/2010 e ss.mm.ii.;  
 
 VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti; 
 
 CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di approvare il Piano Attuativo per la riconversione funzionale di immobili produttivi 
dismessi siti in via Valassina n. 38-40, identificati in Catasto con i mappali 44, 77, 78, 79, 
237 e 238 del foglio 4, di proprietà dalla Soc. G.A.M.M. Srl con sede in Mariano Comense 
Via San Francesco n. 19, rappresentata dall’Amministratore unico Giuseppina Linati, 
composto dai seguenti elaborati che fanno parte integrante della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 147 del 30/07/2015di adozione del Piano attuativo: 

 
- Tav. 1 Estratto di mappa; 
- Tav. 2 Stralcio Tavola DP01 Previsioni di piano; 
- Tav. 3 Stralcio Tavola DP03 Consumo suolo attuale 
- Tav. 4 Stralcio Tavola PR01a Vincoli di caratterizzazione paesaggistica; 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 
- Tav. 5 Stralcio Tavola PR01b Rete ecologica comunale; 
- Tav. 6 Stralcio Tavola PR01c Vincoli infrastrutturali e geologici; 
- Tav. 7 Stralcio Tavola PR02 Assetto del territorio; 
- Tav. 8 Stralcio Tavola PR03 Funzioni scala 1:5000; 
- Tav. 9 Stralcio Tavola PR03.2 Funzioni scala 1:2000; 
- Tav. 10  Stralcio Tavola PR04 carta delle sensibilità paesaggistiche; 
- Tav. 11  Stralcio Tavola PS02 Localizzazione tematica e tipologica servizi da PGT; 
- Tav. 12 Stralcio Tavola 6 Carta di fattibilità geologica; 
- Relazione tecnica; 
- Relazione previsionale impatto acustico; 
- Relazione geologico-tecnica; 
- Scheda dei sottoservizi; 
- Computo metrico estimativo; 
- Tav. 1 Stralcio di PGT - Estratto di mappa – Aerofotogrammetria - Rilievo 

fotografico - Pianta stato di fatto; 
- Tav. 2 Pianta piano terra contestualizzata; 
- Tav. 3 Cessioni – Asservimenti - Viabilità; 
- Tav. 4 Piante schematiche – Prospetti – Sezioni – Calcolo Slp; 
- Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale si dichiara la proprietà degli 

immobili e la dismissione dell’attività produttiva; 
- Visure catastali; 
- Schema di convenzione; 

 
2. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile.- 
 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 

 
Servizio: PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
  
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO, PRESENTATO DALLA G.A.M.M. 

SRL, PER LA RICONVERSIONE FUNZIONALE DI IMMOBILI PRODUTTIVI 
DISMESSI IN VIA VALASSINA N. 38-40.- 

  
  

RELAZIONE 
 
 
 
 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30/07/2015  è stato adottato il Piano 
Attuativo presentato dalla G.A.M.M. srl per la riconversione funzionale di immobili produttivi 
dismessi in via Valassina n. 38-40 ai sensi dell’articolo 15 del Piano delle Regole 
 
 Il Piano attuativo è stato regolarmente depositato per quindici giorni consecutivi nella 
Segreteria comunale dal 10/09/2015 al 24/09/2015, unitamente a tutti gli elaborati. Gli atti 
sono stati altresì pubblicati nel sito informatico dell’amministrazione comunale ed è stata data 
comunicazione al pubblico mediante avviso affisso all’albo pretorio ai sensi dell’art.14, comma 
2 della L.R. 12/2005 e ss.mm.ii. 
 
 Entro il termine prescritto dall'Avviso (15 giorni successivi al periodo di pubblicazione e 
deposito presso la Segreteria comunale, ore 12.00 del 09/10/2015) non è pervenuta alcuna 
osservazione. 
 
 Considerato quanto sopra esposto, si trasmette la proposta di deliberazione per 
l’approvazione del piano attuativo. 
 

Seregno, 14/10/2015     
 

 Mauro Facchinetti  Carlo Santambrogio 
 Responsabile del procedimento Dirigente Area politiche del territorio,   
  culturali e sviluppo economico 
 
 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 
 PARERI E ATTESTAZIONE 

 
 

Area: POLITICHE TERRITORIO CULTURALI SVILUPPO ECONOMICO 
 
Servizio: PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
 
Responsabile del procedimento: FACCHINETTI MAURO 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO ATTUATIVO, PRESENTATO DALLA G.A.M.M. SRL, PER 

LA RICONVERSIONE FUNZIONALE DI IMMOBILI PRODUTTIVI DISMESSI IN VIA 
VALASSINA N. 38-40.- 

 
 
1. In ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche) 

 
Parere: FAVOREVOLE 
 
Lì, 14-10-2015 IL DIRIGENTE 
 SANTAMBROGIO CARLO 
 
 

2. In ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme economico/finanziarie) 
 

Parere: FAVOREVOLE 
 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 
entrata, il relativo accertamento 
 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

 

 
Lì, 14-10-2015 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 POLITICHE ECONOMICHE 
 E SERVIZI ALLA CITTA’ 
 VISCARDI CORRADO 
 
 

3. In ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del sistema 
dei controlli interni 

 
Parere: FAVOREVOLE 

 
Lì, 16-10-2015 IL SEGRETARIO GENERALE 

 MOTOLESE FRANCESCO 
 

 



 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

Proposta GC – 234 – 2015 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 Il Vice Sindaco Il Segretario Generale  
 MARIANI GIACINTO MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione  è  stata affissa all’Albo Pretorio comunale on 
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
 
lì, 30-10-2015 Il Segretario Generale 
 MOTOLESE FRANCESCO  
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
lì, 20-10-2015 Il Segretario Generale  
 MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 

Certifico che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per decorrenza dei termini di legge. 
 
 
lì,  Il Segretario Generale  
 MOTOLESE FRANCESCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 


